Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republik of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac
Municipality of Rahovec

PER (ZA) TO:

Kryctarin e Komunis: z.Smajl Latifi

PERMES(PREKO)THROUCII

Drejtorit te Administrates z.Besnik Hoti

NGA (0D) FROM

Diskriminimit — Habibe Haxhimustafa/

Niésia Komunale pér & Drejtat e Njeriu dhe Kunder

LENDA

Data 04.04.2025

L

Raporti i punés/ Janar-Mars 2025;

Gjaté késaj periudhe jang kryer kéto punit nga NJKDN.] /

*Plotsimi i pyctsoril pér obligimet e komunes nga Agjenda Evropjane

* Plotesimi 1 Pyetsorit per MAPL (informata rreth aktivileleve te Komunes)

*Takimet e mregullta me zyrtarin Ligjor te Avokatil le Popullit (ditét ¢ hapura pe qytetarét) , u

shgyrtua Kerkesa Nr.3343 ¢ dates 23.10.2024 ¢ cila eshte 7gjidh me sukses rasti | kanalizimil

per Smiljana Sulakovic nga komunitetit Serb

*Dy Takime me Khubin ¢ Grave * takimi me gedhim te njoftohen gral me Zyren per Ndihma

Juridike Tales ( zyre ¢ posa formuar n¢ Komunen ¢ Rahovecil) Eshtg ber promovimi I

sherbimeve le kesaj zyre nga zyrtari Ligjor z. Agron Kastrati [ cili punon dy dite ne jave ne kete

ZyTE.

¢ 5i Kryetare e Komisionit Komunal pér Ri-atdhesim (KKR) bashk me antarét e keti]

Komisionit kemi mbajtur njé takim me Komisioni Komunal per Ri-atdhesim dhe &shi

shqyrtuar nje rast per vazhdim ¢ akomodimit

e  Takim ne Minisirin ¢ puneve te brendshme per pagesat ¢ vonuara per giradhenesit per te

Ri-atdhesuar

¢ me Koordinatorin Regjional nga MPE dalim ne teren per secilin rast.

¢ Takim me Mekanizmin Kunder Dhunes n¢ Familje — OJQ ,,Qecliza’ Gjakov financiere e

takimit




Tryeza me Medika Kosov ne Rahovee

Dorezava Pyetsorin ne Zyre per Qeverisje te Mire

Takim me vajzat e shkolles Brofesionale me temen »Jo diskriminim *°

Morem pjes ne Marshin per te drejtat e Gruas arganizuar nga QJQ-, Hareja** Rahivee
Takimet e rregullta me Kryetari ¢ Komunes —puncioret ¢ Komunes

Vizilat né leren pir personat ¢ Ri-atdhesuar (konstatimi I rasteve )

Takim me Asamblen e Femijeve Rahovec

Trajnimet;

Te Drgjtat e Komuaileteve ne Kosove - IKAT

Céshija Gjinore dhe Sfidat e Ndertimil te Rarazis Gjinore ne Kosove — [KAL




